A recuperaverat, habita ad episcopos in supremo vale oratione, atque imperatorem precatus ut se dimitteret, migravit hinc, et in suam provinciam quietis studio se recepit.

B 25. Illuc tamen Apollinaris Syri semina ac discipulos nactus, coepit eos oppugnare, scriptis duabus ad Cledonium epistolis, Apollinaremque damnavit atque anathemate perculit, et ab orthodoxorum Ecclesia prorsus expulit. Apollinaris enim aiebat, ut jam diximus, mente caruisse humanitatem quam Deus Verbum suscepit, videlicet animam rationalem et intellectualem in Christi humanitate nequaquam fuisse, verum loco animae divinitatem reputari in humana natura habitantem, imo vero loco mentis; mente enim postea dixit pro anima. Aiebat insuper Verbum carnem secum de cœlo attulisse, et per Virginem tanquam ea fistula esset transisse: atque talia inepta quædam et insaniae ejus digna effutiebat. Vir porro facundus, præcipue que scientia metrica pollens, et pangendis versibus aptus, quanquam haud legitima reipse regula poetice occupaverat, sed sibi plus justo tribuebat, nonnullis ex sacris Libris ad metricam rationem translatis, dabat operam ut legentium multitudinem in suos errores pertraheret. Attamen, Apollinari quoque demum prostrato, Ecclesia nostra parvum respirabat. Sed eam nihilominus paulo post pares, imo etiam peiores, exceperunt perturbaciones, cum nondum prioris angustiæ prædictorumque bellorum et persecutionum esset oblita.

C 24. Ecce enim ex alia nescio qua regione (nonnulli dicunt ex urbe Antiochia) Nestorius quidam, vir irreligiosus et male moratus, huc adductus est, et sedi tunc vacuae impositus episcopus, reapse autem nequaquam pastor rationalium ovium, sed lupus potius devorando gregi idoneus et in barathrum perditionis jaciendo. Nam Iudaicum dogma amplectus, negabat Verbum factum esse carnem sine natura, ut nos dicimus, conversione; sed in quadam tantum homine, veluti in propheta aliquo inhabitasce dicebat, atque hunc hominem peculiari sibi dilectione proprium fecisse: cæteroqui alterum ex his Filium, Verbum esse; alterum vero dici quidem, at non esse vere Filium, sed adoptivum, eum scilicet quem dicimus Jesum Christum; consequenterque duos filios, non unum, esse affirmabat. Suscitavit igitur contra hunc Deus Cyrilli patriarchæ Alexandrinii spiritum, qui primo ad ipsum Nestorium scripsit, emendationem suadens atque

## NOTÆ.

(43) Est hæc oratio 32 apud Billium, 42 apud Maurinos.

(44) Intelligo hic numerum sive harmoniam poetam. Infra tamen cap. 33, interpretor scientiam arithmeticam, ubi de Philopono arithmeticico, cuius-

modi non constat fuisse Apollinarem. Cæteroqui videant peritiores.

(45) Apollinaris psalterium poeticum pedibus trahit Gregorius Naz. epist. 1. Ad Cledon. in fine.

(46) Socrates lib. vii, 20.

ad rectam fidem regressum, atque ut Virginem **A** πάλιν κατέπεμψε γράμματα, μετὰ καὶ δώδεκα κε-  
Deiparæ nomine dignaretur adhortans. Cum autem φαλαίων ἔχοντων καὶ ἀνάθεμα· ὥστε τὸν μὴ οὖτα  
ille minime cederet, alia rursus ad eum scripta di- φρονοῦντα, ἀναθεματίζεαθα. **B** rexit, duodecim capitulis additis quæ anathemata  
assentiretur, anathemati obnoxius fieret.

**25.** His quoque contradicente Nestorio, synodus Ephesi indicta est, illucque Nestorius mittitur, de-  
ducente eum Constantinopolitano praefecto, mul-  
tisque aliis custodibus eumdem synodo exhibuturis.  
Theodosius Junior tunc imperii habendas modera-  
batur. Præterant autem huic, quæ dicitur tertia  
synodus, Cyrilus Alexandriæ, Cœlestinus Romæ,  
Juvenalis Hierosolymorum, et Acacius Melitinae.  
Deponitur ergo Nestorius, priores autem synodi  
duæ confirmantur; et unum constitutur perfectum  
Filium in divinitate, et perfectum item in humani-  
tate; unum, inquam, non duos filios, ut manifeste  
declarat edita ab iis Iudei inspirata definitio. Atque  
his proclamatris, dimissi sunt e synodo in suum  
quisque locum episcopi.

**26.** Sed enim Johannes Antiochenus et Theodo-  
retus altercationem habuerunt cum beato Cyrillo,  
eo prætextu quod ipsis absentibus definitionem in  
synodo faciendam curasset, cum contra magnus  
Pater noster Cyrilus multis diebus illos expe-  
casset. Sed ii reapse simultatem adversus eum ini-  
quam fovebant: donec et hi discordibus animis ad C suas urbes remigrarunt, multa interim commoven-  
tes ac tumultuantes, adeo ut Theodoretus episco-  
pus contra duodecim sancti Cyrilli Capitula, toli-  
dem scripsisset: adversus quæ denuo Cyrilus apo-  
logiam pro se composuit, et sua rite declaravit ex-  
plicavitque Capitula. Jam cum Theodosius impe-  
rator, his cognitis, tum alias episcopis, tum præser-  
tim sancio Cyrillo irasceretur, missus est hue  
Acacius Melitensis, vir vere religiosus et ad  
omnem pietatem tranquillitatemque compositus,  
qui synodi acta imperatori patefecit, ejusque iram  
compescuit. Definitiones itaque approbatæ fuerunt,  
et Cyrilus patriarcha ad urbem suam navigavit.

**27.** His ita peractis, post aliquantam quietem,  
ecce oritur Eutyches quidam monachus et archi-  
mandrita, haud exigua populi partem post se  
trahens, Nestorianum dogma confirmans et inepta  
alia consingens. Eutychis hæresim Eusebius Dory-